
Schneider Electric CZ, s. r. o., U Trezorky 921/2, 158 00  Praha 5 
Zákaznické centrum – tel.: +420 382 766 333, fax: +420 382 215 820,  
e-mail: podpora@schneider-electric.com 

 

Univerzální otočný LED 
stmívač pro řady Unica, 
Sedna a Merten 

Světlo je jen tak dobré jako přístroj, který ho ovládá.  

Existuje mnoho druhů světelných zdrojů a pro každý z nich je nutné zvolit specifický stmívač. 
Technologie LED je nejrychleji rostoucí technologií v oblasti osvětlení. LED žárovky a lampy 
pronikají na trh čím dál více. Nový univerzální otočný stmívač LED je optimalizován pro 
ovládání stmívatelných LED žárovek. Jako univerzální stmívač pracuje i s ostatními zátěžemi a 
v režimech stmívání jak náběžné, tak i sestupné hrany. 

Výhody 

 Univerzální LED stmívač na 230V 

 Automatický/manuální režim rozpoznání zátěže 

 Stmívá LED světla, žárovky, halogenové lampy (s vinutým i elektronickým 
transformátorem) 

 Pouze dva vodiče pro zapojení (není nutný zemnící vodič) 

 Protizkratová ochrana a ochrana proti přetížení 

 Funkce měkkého startu 

 Možná jednoduchá náhrada běžného spínače 
 

Technické informace 

Jmenovité napětí: 230 V AC, 50 Hz 

Spínací kapacita:  

LED světla (režim RC): 4-200 VA 

LED světla (režim RL LED): 4-40 VA 

Žárovky: 4-400 W 

230 V halogenové lampy 4-400 W 

Nízkonapěťové halog. lampy se 
stmívatelným vinutým transform.: 

 
4-400 VA 

Nízkonapěťové halog. lampy 
s elektronickým transformátorem: 

 
4-400 VA 

Nulový vodič: není vyžadován 

Připojovací svorky: šroubové svorky pro vodiče max 2.5mm2 

Jištění: jistič 16 A  

 

 

 

 

 

mailto:podpora@schneider-electric.com


Schneider Electric CZ, s. r. o., U Trezorky 921/2, 158 00  Praha 5 
Zákaznické centrum – tel.: +420 382 766 333, fax: +420 382 215 820,  
e-mail: podpora@schneider-electric.com 

 

Referencie Popis 

Unica 
MGU5.513.12 Stmívač otočný univerzální pro LED 230 V zdroje, grafit 

MGU5.513.18 Stmívač otočný univerzální pro LED 230 V zdroje, polar 

MGU5.513.25 Stmívač otočný univerzální pro LED 230 V zdroje, marfil 

MGU5.513.30 Stmívač otočný univerzální pro LED 230 V zdroje, aluminium 

Sedna 
SDN2201221 Stmívač otočný univerzální pro LED 230 V zdroje, polar 

SDN2201223 Stmívač otočný univerzální pro LED 230 V zdroje, cream 

SDN2201247 Stmívač otočný univerzální pro LED 230 V zdroje, beige 

SDN2201260 Stmívač otočný univerzální pro LED 230 V zdroje, alu 

SDN2201268 Stmívač otočný univerzální pro LED 230 V zdroje, titan 

SDN2201270 Stmívač otočný univerzální pro LED 230 V zdroje, graphite 

Merten 

MEG5134-0000 Mechanizmus univerzálního LED stmívače 4-400W* 

*Mechanizmus Merten je nutné doplnit o krycí desku s otočným tlačítkem např. 
MTN5250-03xx. 

mailto:podpora@schneider-electric.com

